平成 25年２月５日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先
専 務 取 締 役
管 理 本 部 長

松 田  勉

TEL：03-3270-2302

平成 25年３月期通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25年２月５日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24年 12月 19日

付「東京証券取引所市場第一部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」で公表いたしました平成 25 年３

月期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想数値の修正について

（１）平成 25年３月期通期業績予想数値の修正（平成 24年４月１日～平成 25年３月 31日）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,763

百万円

7,717

百万円

8,717

百万円

5,284

円 銭

188.89

今回修正予想（Ｂ） 24,760 9,740 10,830 6,350 224.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） 996 2,022 2,112 1,065

増 減 率（ ％ ） 4.2 26.2 24.2 20.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成24年３月期）
21,159 4,761 5,014 2,037 69.64

（注）１．当社は、平成 24 年９月 25日付で普通株式１株につき 100 株の株式分割を行いました。平成 24 年

３月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．今回修正予想の１株当たり当期純利益は、公募株式数（7,350,000 株）及びオーバーアロットメン

トによる売出しに関連する第三者割当増資分（1,423,100 株）を含めた予定期中平均発行済株式数

により算出しております。

（２）修正の理由

 当社の主力事業であります民間金融機関住宅ローン保証事業におきまして、保証債務残高が堅調に増

加したことに加え、代位弁済が当初計画を下回ったことにより与信費用が減少したことから、通期の営

業収益、営業利益、経常利益及び当期純利益が前回発表予想から増加することが見込まれるため、業績

予想を修正いたします。

２． 期末配当予想の修正について
（１）平成 25年３月期期末配当予想の修正

  年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成24年12月19日）

円 銭

－

円 銭

34.00

円 銭

34.00

今 回 修 正 予 想 － 40.00 40.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成24年３月期）
－ 800.00 800.00

（注）当社は、平成 24年９月 25日付で普通株式１株につき 100株の株式分割を行いました。前期実績（平成

24年３月期）の期末配当金については、当該株式分割前の実績を記載しております。

（２）修正の理由

 平成 25 年３月期通期業績予想が、期初に設定した水準を上回っていることを踏まえ、１株当たり期末

配当金を、配当性向及び将来に向けた内部留保等を総合的に勘案し、34円 00銭から 40円 00銭に修正い

たします。

（注）本資料に記載されている予想数値は、本資料の日付時点において入手可能な情報による判断及び仮定を

前提にしており、実際の予想数値は様々な要因によって異なる場合があります。

以上